
令和４年９月２８日 

関係者 各位 
 

社会福祉法人田村福祉会 
理事長  渡辺 剛志 

（ 公印省略 ） 
 

特別養護老人ホームあぶくま荘 
施設長  青木幹雄 

                        （ 公印省略 ） 
 

特別養護老人ホームあぶくま荘新型コロナウイルス感染症クラスター終息 
のお知らせ 

  
 この度は、令和４年８月２７日に発生したあぶくま荘の新型コロナウイルス感染症に伴い、

皆様にはご心配をお掛けし誠に申し訳ございませんでした。 
陽性者となったご利用者様及び職員の健康観察期間が９月２１日をもって終了し、その後

ＰＣＲ検査による新たな陽性者の発生もないため、保健所へ確認の上、９月２８日付けで終

息のご報告をさせて頂きます。 
ご利用者およびご家族には、多大なるご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

また、関係機関・関係各所におかれましては様々なご支援・ご指導を頂き、心より感謝申し

上げます。 
今後も保健所をはじめ関係機関の指導に基づき感染症防止対策を行い、ご利用者および職

員の健康管理に努めてまいります。引き続き、感染防止のための対策を取り組んでまいりま

すので、ご理解とご協力をいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（案） 


